idem subiectum. ergo et adduco quod voluit idem
do. Abb. consilio. l. vi. incipiente Petrus de ma-
mulinis civitatis Bononi. et ex istis vñ q̄ glo. i. c.
dilectus. de capel. mona. non bene dixerit. voluit
enim q̄ exercens aliqua iura episcopalia in aliquo
loco solum possidet et prescribit ea que exercuit et
non alia. ¶ Et ex his que allegavi pro prima pte
et pro secunda parte hñj posset forinari elegans
et utilis disputatio. nihilomin⁹ reduci possent oīa
ad cōcordiam hoc modo vt dicamus. Aut nemo
est in possessione illius iuris non exerciti a prescri-
bente. Donec exemplum quidam ep̄s exercuit que-
dam iura episcopalia in loco sibi non subdito in
quo nemo exercebat iura ep̄alia nec aliquis erat
in quasi possessione iurium episcopaliū ibi. et tunc
prescribendo vnum ius vt prescribere totum ius
episcopale qz iura illa ep̄alia sunt vnius et eiusdem
rōnis et prescripto vno oīa videntur prescripta qz
non debēt diuerso iure censerī vt in. d. c. euz i tua
et sic vt prescribere ea que sunt eiusdem rōnis. et
iste est casus sing. et formalis. in. c. i. de religio. do.
Et isto modo procedant oīa iura oīa dca doct.
que ego allegavi pro secunda parte. Aut alius est
in possessione. et tunc prescriptio exercita in vnum
casum uon extenditur ad alios casus etiā similes
et hoc probat in. c. auditis. et in. c. cum olim. d̄ pre-
scrip. et ita procedat doctrina Bar. in. l. i. §. sigs
hoc interdicto. ff. de iti. actūqz p̄ua. et in aucten.
qui rem. C. de sa. sanc. eccle. et quod voluit Archi.
Fede. de senis et multū illustres docto. quos supi⁹
retuli. Et eodē mō vt dicendū esse i consuetudine lz
enim equitas dicit q̄ consuetudo extendatur de
simili ad simile. et casus expressus in cōsuetudine
ponatē p̄mptarie et nō restrictiue qz exempla non
restringunt regulā vt in. l. damni ifecti stipulatio.
ff. de dam. infec. l. scire oportet. §. non iuste. ff. d̄ ex-
cu. tuto. l. actionum. §. i. ff. de acti. et obli. c. euz plu-
res. de off. deleg. li. vi. c. si papa. de p̄uile. eo. lib.
glo. in. l. i. §. quod vulgo. ff. de vi et vi arma. glo. in
c. i. ne cle. vel mo. quas glo. dicit eē sing. do. Lar.
in. c. cū in iure peritus. de offi. deleg. nihilominus
vbiqz alius esset in possessione illius iuris nec
consuetudo nec prescriptio extendere ad illū casus
et ideo si aliqs per mille annos exercuisset ius in-
stituendi in aliqua ecclesia. et proprius prelatus es-
set in quasi possessione iuris destituendi q̄ prescri-
eto iure instituendi nō videret prescriptum ius de-
stituendi. secus si ius destituendi non esset penes
aliquem qz tunc prescripto iure vno videret pre-
scriptum reliquū per. d. c. i. et est cōcordia multum
elegans et hz iuris neruum. et poterunt reduci ad
cōcordiam isto modo oīa iura dicta superius. si
qd bene dictum est altissimo principi deo sit glo-
ria et impium sempiternū. Et vide ad p̄dicta ele-
gans p̄silium Oldra. c. xxxvij. quod incipit Per-
lectis et diligenter attentis. vbi dicit q̄ si est con-
suetudo in regno q̄ feuda diuidi possunt int̄ filios
q̄ illa consuetudo non extendet q̄ pater possit prele-
gare feudum vni filioz qz in prelegatis sit quedā
diuisio a testatore procedens. l. parentibus. C. de
inoffi. testa. et sic cum sit eadem rō in vtroqz et v-
trūqz eodem diuisionis vocabulo extendatur cō-
suetudo etiam a iure cōmuni exorbitans inducta
in vno vt in altro vendicet sibi locum. l. de pupillo

§. si quis riuos. ff. de ope. no. nun. Contrarium de-
cidit ibi Oldra. quia lex manet nisi quatenus re-
periat in eadem alia lege derogatum. l. sancimus.
C. de testa. l. precipimus. C. de app. nec est vñ q̄
eadem rō sit in vtroqz quia imo diuersa. naz i pre-
legato vnius non includitur voluntas alterius. s̄
in diuisione voluntaria secus ideo d̄ esse ibi que-
dam permutatio vt. l. cum pater. §. hereditatē. ff.
de leg. ij. et ista adde ad dca superiora. ¶ Item in
quantum superius dictum est q̄ dubium est vtrū
clericus debeat conueniri prius coram suo prela-
to inferiori imediato an coram ep̄o. Adibi vt q̄ ve-
rior sit opi. q̄ prius conueniendus sit corā suo epi-
scopo. Et adduco vnā rōnem quā didici a Bar.
in. l. i. §. et post operis. ff. de no. ope. nunc. vbi dicit
q̄ cum clerici teneant ecclesias a suis episcopis nō
possunt coram alijs iudicibus ecclesiasticis litiga-
re qz videntur vasalli et tributarij quodamō ipso-
rum episcopoz. et per consequens non possunt liti-
gare coram alio q̄ coram suo ep̄o. sicut vasall⁹ nō
pōt litigare nisi coram dño suo et non coram alio iu-
dice vt not. in. l. impiales. §. p̄terea. de probi. feu.
alie. per fede. ergo et eodem modo erit in clerico. et
idem voluit idem Bar. in. l. i. ff. de iudi. et ideo di-
xit in. d. §. et post operis. in clericis non habentib⁹
ecclesias ab episcopo. dicit tamen q̄ tunc est diffe-
rentia inter ius canonicū et civile. sed salua reue-
rentia sua lz sacerdos non habeat ecclesiam a suo
episcopo nihilominus satis d̄ hēre ecclesiā ab eo
qz tenet sibi p̄uidere necessaria donec sibi p̄ui-
deat de conuenienti ecclesia. c. episcopus. infra de
preben. ergo sequitur q̄ oīs clericus equipatur va-
sallo. et per consequens non poterit litigare coram
alio nisi coram suo episcopo per prius. et adduco
tex. multum elegantem in. c. i. in. vñ. non deserat
proprium episcopū si prius apud ipsius actio venti-
letur. s̄. eo. ergo per prius debet conueniri coram
suo episcopo. et sic non erit in electione actoris an
prius velit etiam conuenire coram suo prelato infe-
riori an coram episcopo suo. Et plus dico q̄ si epi-
scopus citat clericū suū et prelatus inferior ci-
tat eundem q̄ prius debet presentare se corā ep̄o
arg. eius quod voluit glo. sing. in. c. i. in ti. de inue-
sti. ad ma. fac. quam. glo. allegauit pro sing. dñs
Lar. in. c. sup litteris. de rescrip. Et tenendo istas
opi. cā recipiet faciliorem expeditionē quia vide-
mus episcopos habere viciarios et curiam eoz or-
dinatā qd non est sic in istis prelatis inferioribus
vt ita dixerim pedisequis. Et ad hanc expeditio-
nem pretendunt omnia iura pontificia. c. cordi.
de app. li. vi. c. finem litibus. de dolo et cōtu. cū si.
et ista vt reoz non sunt contempnenda. ¶ Alteri⁹
queritur in quo loco tales inferiores prelati de-
bent locare sedes suas in casibus in quibus iudi-
cialiter et in figura iudicij procedunt siue habent
iurisdictionem de iure spēali sicut de iure cōi In-
noc. hic refert duas opi. Vna est q̄ vbiqz possunt
cognoscere ad istar arbitroz et diffinire cas eoz q̄
sunt siue iurisdictionis s̄ nō p̄nt exequi iustas lras a
se ar. l. fi. C. de iurisd. om. iudi. ¶ Secūda opi. est
q̄ debent sedere ibi vbi habent iurisdictionē vel
ex p̄uilegio vel ex consuetudine. do. Anto. distin-
guist hoc modo. quidam sunt non habentes iurisdic-
tionem sed solam cōbertionē vt sunt qui rōne